

Samodzielne Stanowisko Pracy
ds. Kontrolno-Rozpoznawczych i BHP
PZ.0761.14.2017

**Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej w zakresie prewencyjnym
na terenie Gminy Kietrz za okres od 01.01.2017 r. do 30.11.2017 r.**

Czynności kontrolno-rozpoznawcze w okresie od 01.01.2017 r. do 30.11.2017 r. na terenie gminy Kietrz.

Samodzielne stanowisko pracy ds. Kontrolno-Rozpoznawczych i BHP Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach, w okresie od 01.01.2017 r. do 30.11.2017 r. na terenie gminy Kietrz prowadziło przede wszystkim rozpoznawanie szeroko pojętych zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń oraz nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych w obiektach budowlanych.

Działania kontrolno-rozpoznawcze przeprowadzono w:

I. W miesiącu lutym 2017 r.:

a) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej – ćwiczenia JRG, w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - Przedszkola w Kietrz, zlokalizowanego przy ul. Długiej 32.

II. W miesiącu czerwcu 2017 r.:

a) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych – wydanie opinii na letni wypoczynek dzieci i młodzieży, w obiekcie Krytej Pływalni w Kietrz – wydano pozytywną opinię,

b) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych – wydanie opinii na letni wypoczynek dzieci i młodzieży, w obiekcie Boiska „ORLIK” w Kietrz – wydano pozytywną opinię,

c) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej – ćwiczenia JRG, w obiekcie hali produkcyjnej Quintessens Polska Sp. z o. o., zlokalizowanej w Kietrz przy ul. Okrzei 21..

III. W miesiącu sierpniu 2017 r.:

a) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych – w związku z powziętą informacją dot. nieprzestrzegania przepisów ppoż., w zakresie składowania materiałów palnych, w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - Przedszkola w Kietrz, zlokalizowanego przy ul. Długiej 32. W wyniku przeprowadzonej, kontrolowanej w trakcie kontroli usunąć szafę z ubraniami znajdującą się w pomieszczeniu poddasza nieużytkowego.

b) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych – w tym dokumentacji potwierdzającej sprawność sieci i zamontowanej na niej hydrantów zewnętrznych, w miejscowości **Dzierżysław**. Zarządcą ww. sieci jest Przedsiębiorstwo Komunalne „HYDROKAN” Sp. z o.o., ul. Traugutta 15, 48-130 Kietrz. W wyniku przeprowadzonej kontroli wszczęto postępowanie administracyjne i wydano decyzję administracyjną nakazującą usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości w wskazanym terminie.

Wobec wydanej decyzji storna wniosła odwołanie do Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Opolu. Jednocześnie Komenda Powiatowa PSP w Głubczycach nie znalazła podstaw do uchylenia ww. decyzji i przekazała odwołanie do OKW PSP w Opolu.

c) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych – w tym dokumentacji potwierdzającej sprawność sieci i zamontowanej na niej hydrantów zewnętrznych, w miejscowości **Nowa Cerekwia**. Zarządcą ww. sieci jest Przedsiębiorstwo Komunalne „HYDROKAN” Sp. z o.o., ul. Traugutta 15, 48-130 Kietrz. W wyniku przeprowadzonej kontroli wszczęto postępowanie administracyjne i wydano decyzję administracyjną nakazującą usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości w wskazanym terminie. Wobec wydanej decyzji storna wniosła odwołanie do Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Opolu. Jednocześnie Komenda Powiatowa PSP w Głubczycach nie znalazła podstaw do uchylenia ww. decyzji i przekazała odwołanie do OKW PSP w Opolu.

IV. W miesiącu październiku 2017 r.:

a) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze (**kontrola sprawdzająca**) w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, w budynku Przedszkola Stowarzyszenia Rozwój i Odnowa, Rozumice 20. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono wykonanie zaleceń z pierwotnie wydanej decyzji administracyjnej.

b) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze (**kontrola sprawdzająca**) w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, w budynku Szkoły i Przedszkola Stowarzyszenia Na Rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono wykonanie zaleceń z pierwotnie wydanej decyzji administracyjnej. Natomiast wydano nową decyzję administracyjną wobec stwierdzonych podczas kontroli nieprawidłowości.

c) przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze (**odbiór obiektu**) w Zakładzie Produkcyjno-Handlowym ERMET S.C.E.R. Hipnarowicz, ul. Wyglendy 4 47-400 Racibórz, Filia 48-133 Nowa Cerekwia, ul. Kolejowa 3a – hala produkcyjna. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono wykonanie obiektu niezgodnie z dokumentacją projektową oraz przepisami przeciwpożarowymi. Wydano stanowisko odbiorowe z wniesieniem sprzeciwu oraz uwag w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

d) w wyniku kolejnego zawiadomienia o zakończeniu budowy przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze (**odbiór obiektu**) w Zakładzie Produkcyjno-Handlowym ERMET S.C.E.R. Hipnarowicz, ul. Wyglendy 4 47-400 Racibórz, Filia 48-133 Nowa Cerekwia, ul. Kolejowa 3a – hala produkcyjna. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono niezgodności w zakresie przepisów przeciwpożarowych. Wydano stanowisko odbiorowe z wniesieniem uwag w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

Na tym powyższą informację zakończono.

KOMENDANT POWIATOWY
Państwowej Straży Pożarnej

bryg. mgr inż. Wojciech Semeniuk